
 

COMUNE DI POSTIGLIONE 
 
 

(Provincia di Salerno) 
                        Corso Vittorio Emanuele, 183 – 84026 Postiglione (SA) 

      e.mail segreteriasindaco@comunepostiglione.sa.it  pec  protocollo@pec.comunepostiglione.sa.it 
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N°27 DEL 21 DICEMBRE 2024 
 

 

N°27 

DEL 21.12.2024 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO. 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno 21 mese Dicembre, nel proprio Ufficio, 

IL SINDACO 

 

Appreso il doloroso drammativo accadimento, verificatosi il giorno mercoledì 18 dicembre, sul nostro territorio 

comunale che ha portato alla prematura scomparsa del nostro giovane concittadino Domenico Caputo; 

Considerata la profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la cittadinanza dal luttuoso evento; 

Dato Atto che la cerimonia funebre avrà luogo Domenica 22 Dicembre 2024, alle ore 09:30, presso la Chiesa di Santa 

Maria in Postiglione; 

Tenuto Conto che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei cittadini, profondamente 

colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari; 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 /2000 e s.m.i.; 

 

P R O C L A M A 

 

 il LUTTO CITTADINO, in segno di cordoglio, rispetto e riflessione,  

nella giornata di Domenica 22 Dicembre 2024, dalle ore 09:30 alle ore 11:30  

in concomitanza con lo svolgimento delle esequie di Domenico Caputo 

 

O R D I N A  

 

1. a partire dalla mattina del 22 dicembre 2024 e fino alle ore 11:30, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi 

comunali e in tutti gli edifici pubblici; 

2. ai titolari di attività commerciali e di pubblici esercizi, e agli organizzatori di eventi e iniziative di ogni genere di 

evitare di porre in essere, dalle ore 09:30 alle ore 11:30, in concomitanza con lo svolgimento della cerimonia 

funebre, comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino. 

 

D I S P O N E 

 

- di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante la sua pubblicazione - all’Albo Pretorio comunale e sul 

sito internet del Comune:  http://www.comunepostiglione.sa.it e nei luoghi e locali pubblici. 

- di incaricare la Polizia Municipale del Comune di Postiglione all’esecuzione della presente ordinanza. 

- di trasmettere di copia della presente: 

     S.E. il Prefetto della Provincia di Salerno, pec:  protocollo.prefsa@pec.interno.it 

     al Comando Stazione Carabinieri di Postiglione, pec:  tsa23785@pec.carabinieri.it 

     al Comando Polizia Locale di Postiglione, pec: polizialocale@pec.comunepostiglione.sa.it 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente provvedimento, in applicazione della legge 

6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione e notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Salerno; 
o in alternativa entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 

Si declina l’amministrazione di qualsiasi responsabilità 
 
 

IL SINDACO 
f.to Cav. Carmine Cennamo

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
S
T
I
G
L
I
O
N
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
s
t
i
g
l
i
o
n
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
3
0
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
2
4

mailto:segreteriasindaco@comunepostiglione.sa.it%20p
mailto:protocollo@pec.comunepostiglione.sa.it
http://www.comunepostiglione.sa.it/
mailto:protocollo.prefsa@pec.interno.it
mailto:tsa23785@pec.carabinieri.it
mailto:polizialocale@pec.comunepostiglione.sa.it


 


